
1

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021



2

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Pieslēgums izbūvēts Priekuļos, projekta investīcijām
sasniedzot ap 1 miljonu eiro. Turpmāk, pateicoties tiešā
pieslēguma ierīkošanai, saspiestās dabasgāzes ražotājam SIA
“GasOn” būs iespēja saņemt gāzi no pārvades, kas sniedz
vairākus ieguvumus ražošanas procesā.

Galvenās aktivitātes (1 no 2)

Inčukalna PGK jaudas izsolēs kopumā piešķirta jauda 13,9
TWh - viena gada grupētās jaudas produktam 2021./2022.
gada krātuves ciklam piešķirtas 11,6 TWh, divu gadu
grupētās jaudas produktam 2021./2023. gada ciklam - 2
TWh, atslēdzamās jaudas produkts piešķirts 0,26 TWh
apmērā.

Inčukalna PGK jaudas izsoles

Ārkārtas situācijas laikā saistībā ar Covid-19, Conexus turpina
nodrošināt drošu un nepārtrauktu darbību, riski tiek
mazināti.

Ekspluatācijā nodots pirmais tiešais pieslēgums gāzes 
pārvades sistēmai

Covid-19

Akcionāriem veikta dividenžu izmaksa no iepriekšējo gadu 
nesadalītās peļņas 84 394 tūkst. EUR apmērā.

Dividenžu izmaksa

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 312
“Enerģijas lietotāju apgādes un kurināmā pārdošanas kārtība
izsludinātas enerģētiskās krīzes laikā un valsts apdraudējuma
gadījumā” vairāku izsoļu rezultātā kopējais izsolītais aktīvās
dabasgāzes apjoms augusta sākumā ir 2 290 tūkst. MWh.
Sabiedrība turpina organizēt izsoles par aktīvās dabasgāzes
daudzuma uzglabāšanu un pieejamības nodrošināšanu
krātuvē ar izsolāmo apjomu 870 tūks. MWh.

Izsoles rezultāti Precizēt pēc 5.izsoles



3

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Apvienojoties četru valstu gāzes pārvades sistēmas
operatoriem - Conexus Baltic Grid (Latvija), Elering AS
(Igaunija), Amber Grid (Lietuva) un Gasgrid Finland (Somija),
izveidota Ūdeņraža Baltijas koordinācijas grupa (Hydrogen
Baltic Coordination group (H2BCG)), kuras viens no
pirmajiem uzdevumiem būs kopīga pētījuma veikšana
ūdeņraža ievadīšanai un transportēšanai esošajā gāzes
pārvades sistēmā.

Galvenās aktivitātes (2 no 2)

Noslēdzoties 2020./2021. gada Inčukalna PGK izņemšanas
sezonai, no krātuves izņemtais aktīvās dabasgāzes apjoms
sasniedzis 17,6 TWh, kas ir par 56 % vairāk nekā iepriekšējā
krātuves sezonā. Uzsākot sezonu, krātuvē tika iesūknēts
lielākais aktīvās dabasgāzes apjoms pēdējo gadu laikā 13,6
TWh. Kopumā sistēmas lietotāji Inčukalna PGK uzglabāja
aktīvo dabasgāzi 21,3 TWh apjomā.

Izņemtais dabasgāzes apjoms no Inčukalna PGK Pētījums ūdeņraža ievadei gāzes infrastruktūrā



4

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

4

Galvenie fakti

Izeja
Ieeja

Balticconnector

Karksi
6.4 TWh (+20%)

0.0 TWh (-70%)

Luhamaa

0.1 TWh (+100%)

9.6 TWh (+31%)

Inčukalns PGK

6.2 TWh (+35%)

12.1 TWh (+68%)

LV patēriņš

2.4 TWh (+142%)

0.5 TWh (-80%)

Kiemenai

7 TWh 
(+17%)

7.6 8.0 7.5 6.0 7.0

+1.0
+17% 8.2

10.6

14.8
17.0

22.2

+5.2
+31% 

6M 2017* 6M 2018 6M 2019 6M 2020 6M 2021

Pārvadītā dabasgāze, TWh

Dabasgāze Latvijas patēriņam Pārvadītā dabasgāze

6.8
9.1

7.4 7.2

12.1

+4.9
+68% 

6M 2017* 6M 2018 6M 2019 6M 2020 6M 2021

Izņemtās dabasgāzes apjoms no Inčukalna PGK, TWh

*04.01.2017-30.06.2017



5

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Galvenie finanšu rādītāji, `000 EUR

*04.01.2017-30.06.2017

24 015 25 635 27 568 27 736 29 447 

+1 711
+6% 

6M 2017* 6M 2018 6M 2019 6M 2020 6M 2021

Neto apgrozījums

16 966 
13 988 15 388 16 145 

19 292 

+3 147
+19% 

6M 2017* 6M 2018 6M 2019 6M 2020 6M 2021

EBITDA

5 367 5 764 
7 311 7 656 8 138 

+483
+6% 

6M 2017* 6M 2018 6M 2019 6M 2020 6M 2021

Neto peļņa

2 520 
4 372 4 789 4 275 

10 388 

+6 113
+143% 

6M 2017* 6M 2018 6M 2019 6M 2020 6M 2021

Investīcijas



6

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

EBITDA un segmentu dalījums, `000 EUR

18 450

10 998

Neto apgrozījums pa 
segmentiem

 Pārvade  Uzglabāšana

➢ EBITDA pieauga par 19%, sasniedzot 19.3 milj. EUR;

➢ Galvenais pozitīvais efekts – lielāki pārvades ieņēmumi
un zemākas izsoles izmaksas;

➢ Neto peļņa par 483 tūkst. EUR (6%) lielāka.

27 736 29 447

+1 711
+6% 1 663 49

 6M 2020  Pārvade  Uzglabāšana 6M 2021

Neto apgrozījums

16 145
19 292

+3 147
+19% 

1 711
1 914

( 478)

6M 2020 Ieņēmumu efekts Izsoles izmaksas Neto pārējās
izmaksas

6M 2021

EBITDA 



7

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Pārvade, `000 EUR

6M 2021 6M 2020 +/- %

Neto apgrozījums 18 450 16 787 1 663 10%

EBITDA 12 472 8 851 3 621 41%

Segmenta neto peļņa 6 008 3 924 2 084 53%

Segmenta aktīvi 229 723 230 910 (1 188) -1%

Nolietojums un amortizācija 5 068 4 871 198 4%

Investīcijas (izpilde) 2 686 2 686 (0) 0%

Regulēto aktīvu bāze 171 820 171 820 - 0%

➢ Kopējais pārvadītais dabasgāzes apjoms pieaudzis par
31% un dabasgāzes patēriņa apjoms Latvijas lietotāju
vajadzībām pieaudzis par 17%, ko ietekmēja aukstāki
laikapstākļi salīdzinājumā ar 2020. gada pirmo pusgadu.
Lietuvas virzienā pārvadītais dabasgāzes apjoms
pieaudzis par 142%.

➢ Faktiskais pārvades neto apgrozījums sasniedza 18.5
milj. EUR, par 10% jeb 1.7 milj. EUR vairāk kā 2020.
gada attiecīgajos mēnešos, ko ietekmēja sekojoši
faktori:

• Latvijas dabasgāzes patēriņš pieaudzis par 1 TWh
(17%), kas saistīts ar aukstākiem laikapstākļiem
ziemas mēnešos (vid. -2.3 °C) salīdzinājumā ar 2020.
gada janvāri – martu (vid. +2.7 °C), kas ietekmē neto
apgrozījuma pieaugumu par 1.4 milj. EUR;

• Neto apgrozījums no izejas punktiem pieaudzis par
645 tūkst. EUR (par 1.4 TWh lielāks pārvadītais
dabasgāzes apjoms Lietuvas virzienā);

• ITC ieņēmumu samazinājums par 369 tūkst. EUR
saistīts ar mazāku proporciju no reģionālajiem
ieņēmumiem.

8 851
12 472

+3 621
+41% 

1 387
645 1 914

44

( 369)

 6M 2020  Laikapstākļu
ietekme

 Ieņēmumi no
izejas uz LT

 ITC
ieņēmumu

efekts

 Izsole  Neto pārējās
izmaksas

6M 2021

EBITDA



8

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Uzglabāšana, `000 EUR

6M 2021 6M 2020 +/- %

Neto apgrozījums 10 998 10 949 49 0%

EBITDA 6 821 7 294 (474) -6%

Segmenta neto peļņa 2 130 3 732 (1 602) -43%

Segmenta aktīvi 210 149 198 710 11 439 6%

Nolietojums un amortizācija 3 715 3 530 185 5%

Investīcijas (izpilde) 7 702 1 589 6 113 385%

Regulēto aktīvu bāze 185 426 150 624 34 802 23%

➢ Kopējais rezervētais dabasgāzes apjoms Inčukalna PGK
ir samazinājies no 21.5 TWh 2020./2021. krātuves ciklā
uz 18.6 TWh 2021./2022. krātuves ciklā;

➢ Tirgus dalībnieku rezervēto produktu veidi ir bijuši
atšķirīgi, bet ieņēmumi saglabājušies vienādā apmērā
ar iepriekšējā gada attiecīgo periodu.

7 294 6 821

(474)
-6% 

( 216) ( 88) ( 170)

 6M 2020  Dabasgāzes
izmaksas

 Aktīvu likvidācija  Neto pārējās
izmaksas

6M 2021

EBITDA



9

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Investīcijas, `000 EUR
➢ Uzglabāšanas segmenta lielākais projekts:

• “8.2.4. Inčukalna PGK modernizācijas projekts” -
kopējās krātuves modernizācijas projekta investīcijas
ir 88 milj. EUR (no kuriem 50% ir ES līdzfinansējums).
Projekta īstenošana tiek veikta no 2018. līdz 2025.
gadam. Kopējā projekta izpilde pieaugusi no 17%
2020. gada beigās līdz 25% 2021. gada pirmā pusgada
beigās. Pirmajā pusgadā investīcijas veiktas 6.7 milj.
EUR apmērā.

➢ Pārvades segmenta lielākie projekti:

• “8.2.1. Latvijas-Lietuvas starpsavienojuma
uzlabošana (ELLI)” – 5.5 milj. EUR no kopējās
summas investē Conexus (no kuriem 50% ir ES
līdzfinansējums). Projekta īstenošana tiek veikta no
2019. līdz 2023. gadam. Kopējā projekta izpilde
pieaugusi no 35% 2020. gada beigās līdz 41% 2021.
gada pirmā pusgada beigās. Pirmajā pusgadā
investīcijas veiktas 330 tūkst. EUR apmērā.

• Pārvades gāzes vadu pretkorozijas izolācijas remonts
– investīcijas veiktas 1 033 tūkst. EUR apmērā.

2 699 2 686

1 577

7 702

4 275

10 388 
+6 113
+143% 

6M 2020 6M 2021

Investīcijas pa segmentiem

 Pārvade  Uzglabāšana



10

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Pieejamie naudas līdzekļi un aizņēmumi, `000 EUR
Pieejamie naudas līdzekļi 30.06.2021 31.12.2020

Nauda (2 080) 15 164

Kredītlīnija 4 486 -

Kopā 2 405 15 164

Bilance 30.06.2021 31.12.2020

Ilgtermiņa aizņēmumi 66 694 -

Īstermiņa aizņēmumi 12 823 21 875 

Kredītlīnija 4 486 -

Kopā 84 003 21 875

Finanšu rādītāju ierobežojumi 30.06.2021 31.12.2020

Pašu kapitāla pietiekamība > 50% 74% 89%

Neto aizņēmumi / EBITDA < 5 2.94 0.76

Saistību apkalpošanas koeficients (DSCR) > 1.2x 7.78 8.26

➢ Pārskata periodā Sabiedrība ir saņēmusi aizņēmumus
no šādām bankām:

• Nordic Investment Bank;

• AS «SEB banka»;

• AS «Swedbank».

➢ Tāpat arī ir pagarināts aizņēmuma no OP Corporate
Bank plc Latvia atmaksas termiņš.

➢ Aizņēmumu līgumos noteiktie finanšu rādītāju
ierobežojumi pārskata periodā ir ievēroti.



11

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 6 mēnešu periodu no 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Paldies!


